
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятый созыв – заседание пятьдесят восьмое 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
24 июля  2018 года                                                                                         № 659 
 

 
О запросе депутата  Рассказовского районного Совета народных 
депутатов от избирательного округа № 4 Н.Н.Зиновьева    главе  

Рассказовского района А.А.Позднякову 
 
 

Рассмотрев запрос   депутата Рассказовского районного Совета 
народных депутатов   от  избирательного округа № 4Зиновьева Николая 
Николаевича к главе  Рассказовского района А.А.Позднякову о  выделении 
средств из районного бюджета Пичерскому сельсовету на исполнение 
судебного решения, в соответствии со ст.  13  Положения  «О статусе 
депутата Рассказовского районного Совета народных депутатов 
муниципального образования «Рассказовский район Тамбовской области», 
утвержденное решением от 26.11.2015 № 312, учитывая заключение 
постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления,  

 
Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
    1. Направить запрос депутата Рассказовского районного Совета народных 
депутатов   от  избирательного округа № 4  Зиновьева Николая Николаевича 
главе  Рассказовского района А.А.Позднякову для  рассмотрения  и  ответа  
по  существу  поставленных вопросов. 
 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня  его принятия. 
 
3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП 

68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)». 
 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам местного самоуправления (Гриднев). 

 
 
 
Глава района 
 
                                       А.А.Поздняков 

Председатель районного Совета 
 
                                           И.А.Бузанов 

 
 

http://www.top68.ru)/


ДЕПУТАТ 
Рассказовского районного Совета народных депутатов 

 
 

                                                                       Главе  Рассказовского района 

А.А.Позднякову 

 

Депутатский запрос 

о  выделении средств из районного бюджета Пичерскому сельсовету на 

исполнение судебного решения. 

 

Уважаемый  Алексей Алексеевич! 

 

 В настоящее время возбуждено исполнительное производство по 

решению Рассказовского районного суда по делу № 2-340/2018, вступило в 

законную силу 11.05.2018, согласно которому администрация Пичерского 

сельсовета обязана предоставить Желобановой З.Н. вне очереди 

благоустроенное жилое помещение по договору социального найма общей 

площадью не менее 33 кв.м.  

 Свободного муниципального жилого фонда в сельсовете на 

сегодняшний день нет. Приобрести или построить жилье также нет 

возможности. Бюджет Пичерского сельсовета на протяжении последних 

нескольких лет является дотационным. Исполнить решение суда  

администрации сельсовета самостоятельно  невозможно. 

 Прошу вас вмешаться в ситуацию и выделить средства районного 

бюджета на исполнение судебного решения. 

  

Депутат Рассказовского районного 

Совета народных депутатов по 

избирательному округу № 4Н.Н.Зиновьев 

 



 


